
 “Annibale Mariotti”

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 
e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Il presente provvedimento, composto da n.1 pagina, sarà trasmesso per  relativa delibera di ratifica - approvazione alla prossima riunione del    

Consiglio di Istituto.       

Decreto n.  21661 del  20/03/2023 
 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.2505 in 

                  data 31/01/2023; 

VISTO il Decreto ministeriale  n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

VISTO l’accordo di concessione protocollo 40235 del 17/03/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito  riferito al Progetto PNRR 

Missione 4- Componente 1- Investimento 3.2 Scuola 4.0- Azione 1 Next generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi; 

 

VISTO l’accordo di concessione protocollo 49010 del 18/03/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito  riferito al Progetto PNRR 

Missione 4- Componente 1- Investimento 3.2 Scuola 4.0- Azione 2 Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

 

CONSIDERATO che il Liceo ha regolarmente rihiesto per i Progetti indicati il relativi Codici C.U.P. come di seguito indicato: 

- CODICE CUP  F94D23000390006: Progetto PNRR Missione 4- Componente 1- Investimento 3.2 Scuola 4.0- Azione 1  Next 

generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi; 

- CODICE CUP  F94D23000400006: Progetto PNRR Missione 4- Componente 1- Investimento 3.2 Scuola 4.0- Azione 2 Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

VERIFICATA la necessità di predisporre e inserire nel Programma annuale e.f. 2023 le schede contabili entrate- uscite riferite  ai Progetti 

PNRR sopra indicati con i rispettivi finanziamenti assegnati: 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO      D E C R E T A: 

 

      DI INSERIRE nel Programma annuale e.f. 2023 nella  scheda contabile entrate  AGGREGATO 02 

Finanziamenti dall’Unione Europea”- livello 1- aggregato 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, la 

sottovoce “Next generation EU-PNRR per i seguenti finanziamenti: 

 

AGGREGATO 2.3.1  (Altri finanziamenti dell’Unione Europea) 

Azione 1 Next generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi:      € 163.935,87 

 

AGGREGATO 2.3.2  (Altri finanziamenti dell’Unione Europea) 

 Azione 2 Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro:  € 124.044,57 

 

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 “Annibale Mariotti”

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 
e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Il presente provvedimento, composto da n.1 pagina, sarà trasmesso per  relativa delibera di ratifica - approvazione alla prossima riunione del    

Consiglio di Istituto.       

      DI INSERIRE nel Programma annuale e.f. 2023 n. 02 schede contabile uscite   riferita alle seguenti 

attività di progetto:  

                  SCHEDA USCITE  con finanziamento di €  163.935,87 

   A03. 50       “Piano Scuola 4.0- Azione 1 Next digital classroom” 

                       Codice Progetto  M4C113.2-2022-961-P-22477     Codice CUP F94D23000390006 

 

  SCHEDA USCITE  con finanziamento di €  124.044,57 

-    A03. 51       “Piano Scuola 4.0- Azione 2  Next generation labs” 

                        Codice Progetto  M4C113.2-2022-962-P-22474     Codice CUP F94D23000400006 

___________________________________________________________________________________ 

 

Di conseguenza il Programma annuale E.F. 2023  riporta un totale aggiornato di: 

 

 entrate                             €   1.095.675,36 (unmilionezeronovantacinquemilaseicentosettantacinque/36) 

 

 spese  programmate       €      928.553,97 (novecentoventottomilacinquecentocinquantatre797) 

 

 

 disponibilità finanziaria da programmare (Z01)  €  167.121,39    

                                                                                (centosessentasettemilacentoventuno/39) 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof. ssa Giuseppina Boccuto 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it

